Gerência de Licitação
Quinta Avenida, Quadra 71, Nº 212 - Setor Leste Vila Nova -  CEP: 74643-030 – Goiânia-Goiás

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 056/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público
o resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao processo
nº 2022.0000.602.2616, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada
por Preço Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para demolição da unidade de placa e construção de alvenaria do Colégio
Estadual Dom Fernando I, do município de Goiânia - GO.
Empresas HABILITADAS:  1- Fortal Engenharia Ltda-EPP, CNPJ:
09.530.428/0001-10; 2- Prime Engenharia Eireli, CNPJ: 28.331.609/0001-62; 3-
 Construtora Ferreira Pessoa Ltda-EPP, CNPJ: 13.294.597/0001-76; 4- Comércio
e Serviços Lev Ltda, CNPJ: 30.148.905/0001-74; 5- Souza Miranda Construções
Ltda, CNPJ: 08.887.405/0001-03; 6- MM Engenharia e Mineração Ltda-ME, CNPJ:
27.579.257/0001-04; 7- CLJ Construtora Ltda, CNPJ: 16.808.549/0001-47; 8-
Construtora Bento da Cunha Ltda-ME, CNPJ: 29.432.001/0001-97; 9- Acqua
Empreendimento e Construções Ltda-ME, CNPJ: 48.620.864/0001-32; 10- VS
Construções e Reformas Ltda, CNPJ: 46.690.599/0001-33; 11- Práxis
Construtora, Obras e Serviços Ltda, CNPJ: 41.493.677/0001-96; 12- Actum
Engenharia Ltda, CNPJ: 28.539.935/0001-60 e 13- Geo Engenharia Ltda-EPP,
CNPJ: 03.956.712/0001-77. Empresa INABILITADA: 1- BRS Engenharia Ltda,
CNPJ: 13.346.449/0001-58, por ferir o item 5.3, alínea C e D do edital. Em
respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art.
109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis
contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados se
manifestem.

Goiânia, 15 de dezembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

24Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 16 DE DEZEMBRO DE 2022

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.941

<#ABC#347405#24#405679>

                                    EXTRATO DE CONTRATO/CONVITE 001/2022
Contrato nº 004/2022 que entre si celebram o Estado de Goiás,
por meio da Secretaria de Estado da Educação/Conselho Escolar
Colégio Estadual Xavier de Almeida CNPJ: 00.658.650/0001-29
e a empresa Ethan Construtora Eireli. CNPJ: 37.573.985/0001-54
PROCESSO Nº 202000002030550.
OBJETO: Reequilíbrio Financeiro da Reforma e Ampliação do
Colégio Estadual da Polícia Militar de Goiás Xavier de Almeida,
no município de Morrinhos, conforme projeto e documentação
apresentada e relacionada no processo.
VALOR: R$ 22.707,48 (Vinte e dois mil setecentos e sete reais e
quarenta e oito centavos).
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da
assinatura: 13/12/2022.
PARTÍCIPES: Conselho Escolar Colégio Estadual Xavier de Almeida
e Ethan Construtora Eireli.

PAULO ROBERTO DE ANDRADE
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#347405#24#405679/>

Protocolo 347405

<#ABC#347424#24#405701>

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 002/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto
no art. 49, “caput”, da Lei Federal nº 8.666/93, tendo em vista
fato superveniente e interesse da Administração Pública, resolve
REVOGAR  a TOMADA DE PREÇO nº 002/2022,
Processo nº 2022.0000.607.7723.
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para ampliação
e reforma do CEPI MARIQUITA COSTA. Em respeito aos
Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e, nos termos do
art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco)
dias úteis, contados a partir da publicação deste ato, para que os
interessados se manifestem. GABINETE DA SECRETÁRIA DE
ESTADO DA EDUCAÇÃO, em Goiânia, aos 15 dias do mês de
dezembro de 2022.

Profº. Aparecida de Fatima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação

<#ABC#347424#24#405701/>

Protocolo 347424

<#ABC#347508#24#405789>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 2022.0000.605.7332
Assunto: Contrato nº 005/2022, que entre si celebram o Estado de
Goiás por meio da COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA E ESPORTE DE URUAÇU e a pessoa jurídica D212
CONSTRUTORA EIRELI - CNPJ Nº: 33.119.464/0001-70.
DO OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a
CONTARTAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUTAR ADAPTAÇÃO DO COLÉGIO ESTADUAL
PROFESSOR JOAQUIM SANTIAGO, NA CIDADE DE
NIQUELÂNDIA - GO.
DA MODALIDADE: Tomada de Preço nº 005/2022.
DO PREÇO: R$ 387.562,67 (trezentos e oitenta e sete mil
quinhentos e sessenta e dois reais e sessenta e sete centavos).
DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS: Fonte:
25500116.
DA VIGÊNCIA: O contrato vigerá por 90 dias a contar da data
da assinatura do contrato, ficando a eficácia condicionada à
publicação do extrato no Diário Oficial do Estado - DOE
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2022.
<#ABC#347508#24#405789/>

Protocolo 347508

<#ABC#347642#24#405937>

EXTRATO DE RESCISÃO AO CONTRATO
Processo nº: 202200006074041 e 201800006048566 - Portaria n°
03/2022
Contratante: CONSELHO ESCOLAR DA COORDENAÇÃO
REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE CATALÃO
Contratada: BARROS E SILVA CONSTRUTORA LTDA.
Assunto: Rescisão do Contrato n°003/2020 - Celebrado com a
COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
ESPORTE DE CATALÃO e a pessoa jurídica BARROS E SILVA
CONSTRUTORA LTDA.

DO OBJETO:  Reforma e Ampliação do Colégio Estadual João Netto
de Campos , no município de Catalão.
DA MODALIDADE: Carta Convite
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 08/11/2022
<#ABC#347642#24#405937/>

Protocolo 347642
<#ABC#347614#24#405902>

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO

Processo nº : 202200006024785
Nome           : Ministério Público do Estado de Goiás
Assunto       : Termo de Resilição.

Termo de Resilição Bilateral ao Termo de Cooperação Técnica
nº 001-2021 celebrado entre o Estado de Goiás, por meio da
Secretaria de Estado da Educação e o Ministério Público de Goiás

Do Objeto: O presente instrumento tem por finalidade a Resilição
do Termo de Cooperação Técnica n. 001/2021, celebrado entre o
Ministério Público do Estado de Goiás (MPGO) e o Estado de Goiás,
por meio da Secretaria de Estado da Educação (SEDUC-GO), com
objetivo de implementar o projeto Educação de Valores.

Do Distrato - Pelo exposto, os signatários resolvem de pleno e
mútuo acordo distratar o Termo de Cooperação Técnica n. 001/2021,
a partir da data de assinatura deste instrumento, nos moldes da
cláusula oitava do pacto originário, sem imposição de ônus às
partes, respeitadas as obrigações assumidas.

DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado em extrato no Diário
Oficial do Estado de Goiás. DATA DE ASSINATURA: 16/08/2022.
<#ABC#347614#24#405902/>

Protocolo 347614
<#ABC#347617#24#405909>

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

Processo nº: 202200006024785 - Data: 24/03/2022
Nome          : Ministério Público do Estado de Goiás
Assunto     : Termo de Cooperação Técnica nº 001-2022 (Numeração
MP-GO)

Termo de Cooperação Técnica que entre si celebram, o Estado de
Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, e o Ministério
Público de Goiás.

DO OBJETO: O objeto deste instrumento consiste em incentivo
ao combate dos atos de corrupção, no âmbito das instituições de
ensino do Estado de Goiás, de turno parcial, que ofertam o 6° ano do
ensino fundamental e cuja matriz curricular seja de 28 (vinte e oito)
horas, disseminando a cultura de honestidade e de integridade. DAS
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: Não haverá repasse de recursos
financeiros entre os signatários. DA VIGÊNCIA: O presente Ajuste
terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir de sua respectiva
assinatura. - DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado em extrato
no Diário Oficial do Estado de Goiás. DATA DE ASSINATURA:
18/08/2022.
<#ABC#347617#24#405909/>

Protocolo 347617
<#ABC#347581#24#405867>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 056/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado de julgamento da documentação da
habilitação, referente ao processo nº 2022.0000.602.2616, do
tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço
Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
demolição da unidade de placa e construção de alvenaria do
Colégio Estadual Dom Fernando I, do município de  Goiânia
- GO. Empresas HABILITADAS:  1- Fortal Engenharia Ltda-EPP,
CNPJ: 09.530.428/0001-10; 2- Prime Engenharia Eireli, CNPJ:
28.331.609/0001-62; 3- Construtora Ferreira Pessoa Ltda-EPP,
CNPJ: 13.294.597/0001-76; 4- Comércio e Serviços Lev Ltda,
CNPJ: 30.148.905/0001-74; 5- Souza Miranda Construções Ltda,
CNPJ: 08.887.405/0001-03; 6- MM Engenharia e Mineração
Ltda-ME, CNPJ: 27.579.257/0001-04; 7- CLJ Construtora Ltda,
CNPJ: 16.808.549/0001-47; 8- Construtora Bento da Cunha

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 9bba0f2c

25Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 16 DE DEZEMBRO DE 2022

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.941

Ltda-ME, CNPJ: 29.432.001/0001-97; 9- Acqua Empreendimento e Construções Ltda-ME, CNPJ: 48.620.864/0001-32; 10- VS Construções e
Reformas Ltda, CNPJ: 46.690.599/0001-33; 11- Práxis Construtora, Obras e Serviços Ltda, CNPJ: 41.493.677/0001-96; 12- Actum Engenharia
Ltda, CNPJ: 28.539.935/0001-60 e 13- Geo Engenharia Ltda-EPP, CNPJ: 03.956.712/0001-77. Empresa INABILITADA: 1- BRS Engenharia
Ltda, CNPJ: 13.346.449/0001-58, por ferir o item 5.3, alínea C e D do edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e
nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para
que os interessados se manifestem.

Goiânia, 14 de dezembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#347581#25#405867/>

Protocolo 347581

<#ABC#347604#25#405892>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 047/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/GO,
após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública, a abertura
das propostas de preços, referente a Concorrência Pública nº 047/2022; Processo: 2022.0000.604.6133, das empresas HABILITADAS: 1- Prime
Engenharia Eireli, CNPJ: 28.331.609/0001-62; 2- Fortal Engenharia Ltda-EPP, CNPJ: 09.530.428/0001-10; 3- Comércio e Serviços Lev Ltda, CNPJ:
30.148.905/0001-74; 4- Lars Locações e Engenharia Ltda, CNPJ: 18.504.013/0001-63; 5- Actum Engenharia Ltda, CNPJ: 28.539.935/0001-60; 6-
CCO Construtora Centro Oeste Eireli, CNPJ: 04.299.281/0001-86; 7- Construtora Rio Manso Ltda, CNPJ: 05.124.311/0001-86; 8- Geo Engenharia
Ltda - EPP, CNPJ: 03.956.712/0001-77; 9- Souza Miranda Construções Ltda, CNPJ: 08.887.405/0001-03 e 10- Excelência Incorporadora e
Construtora Ltda, CNPJ: 30.177.339/0001-29. Abertura: 19 de dezembro de 2022, às 9h; Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para demolição da unidade de placa e construção de alvenaria do Colégio Estadual Professor Vitor José De Araújo do município de
Goiânia - GO. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 15 de dezembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#347604#25#405892/>

Protocolo 347604

<#ABC#347624#25#405916>

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna público os Editais da CHAMADA PÚBLICA - 1º
Semestre/23, referente a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda
Escolar, nas datas e horários abaixo:

Nº
EDITAL

PROCESSO COORDENAÇÃO
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO
ESCOLAR

DATA DE
RECEBIMENTO DE

ENVELOPES 2022/23

DATA
SESSÃO

2023

01 202200006077562 Luziânia Adelvina F. Ribeiro 16/12 até 8h59 de
09/01

09/01 às 9h

202200006079385 Dona Torinha

202200006079403 Antonio V. Roriz

Os Editais poderão ser acompanhados e retirados: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações nas Unidades Escolares.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#347624#25#405916/>

Protocolo 347624

<#ABC#347635#25#405928>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna
público aos interessados que fará realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas e horários abaixo:

Nº
EDITAL

PROCESSO COORDENAÇÃO
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO
ESCOLAR

DATA DE
RECEBIMENTO DE

ENVELOPES 2022/23

DATA
SESSÃO

2023

01 202200006090710 Goiânia D. Fernando I 16/12 até 9h59 de
02/01

02/01 às 10h

202200006090264 Tancredo Neves 16/12 até 8h29 de
02/01

02/01 às
8h30

202200006090435 Agenor C. de Oliveira 16/12 até 8h59 de
02/01

02/01 às 9h

202200006090903 Goiatuba Eloi P. Martins 16/12 até 12h59 de
02/01

02/01 às 13h

Airton Senna

202200006087758 Itaberaí Artur da C. Silva 16/12 até 8h59 de
02/01

02/01 às 9h

202200006088398 Minaçu Antonio R. dos Santos

Joaquim T. F. da Silva

202200006087498 Pires do Rio Antonio R. Caiado

202200006087802 Posse Wolney da C. Sampaio

202200006087950 Cons. Esc. Estiva

202200006087755 D. Prudencio

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 9bba0f2c

25Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 16 DE DEZEMBRO DE 2022

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.941

Ltda-ME, CNPJ: 29.432.001/0001-97; 9- Acqua Empreendimento e Construções Ltda-ME, CNPJ: 48.620.864/0001-32; 10- VS Construções e
Reformas Ltda, CNPJ: 46.690.599/0001-33; 11- Práxis Construtora, Obras e Serviços Ltda, CNPJ: 41.493.677/0001-96; 12- Actum Engenharia
Ltda, CNPJ: 28.539.935/0001-60 e 13- Geo Engenharia Ltda-EPP, CNPJ: 03.956.712/0001-77. Empresa INABILITADA: 1- BRS Engenharia
Ltda, CNPJ: 13.346.449/0001-58, por ferir o item 5.3, alínea C e D do edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e
nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para
que os interessados se manifestem.

Goiânia, 14 de dezembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#347581#25#405867/>

Protocolo 347581

<#ABC#347604#25#405892>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 047/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/GO,
após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública, a abertura
das propostas de preços, referente a Concorrência Pública nº 047/2022; Processo: 2022.0000.604.6133, das empresas HABILITADAS: 1- Prime
Engenharia Eireli, CNPJ: 28.331.609/0001-62; 2- Fortal Engenharia Ltda-EPP, CNPJ: 09.530.428/0001-10; 3- Comércio e Serviços Lev Ltda, CNPJ:
30.148.905/0001-74; 4- Lars Locações e Engenharia Ltda, CNPJ: 18.504.013/0001-63; 5- Actum Engenharia Ltda, CNPJ: 28.539.935/0001-60; 6-
CCO Construtora Centro Oeste Eireli, CNPJ: 04.299.281/0001-86; 7- Construtora Rio Manso Ltda, CNPJ: 05.124.311/0001-86; 8- Geo Engenharia
Ltda - EPP, CNPJ: 03.956.712/0001-77; 9- Souza Miranda Construções Ltda, CNPJ: 08.887.405/0001-03 e 10- Excelência Incorporadora e
Construtora Ltda, CNPJ: 30.177.339/0001-29. Abertura: 19 de dezembro de 2022, às 9h; Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para demolição da unidade de placa e construção de alvenaria do Colégio Estadual Professor Vitor José De Araújo do município de
Goiânia - GO. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 15 de dezembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#347604#25#405892/>

Protocolo 347604

<#ABC#347624#25#405916>

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna público os Editais da CHAMADA PÚBLICA - 1º
Semestre/23, referente a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda
Escolar, nas datas e horários abaixo:

Nº
EDITAL

PROCESSO COORDENAÇÃO
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO
ESCOLAR

DATA DE
RECEBIMENTO DE

ENVELOPES 2022/23

DATA
SESSÃO

2023

01 202200006077562 Luziânia Adelvina F. Ribeiro 16/12 até 8h59 de
09/01

09/01 às 9h

202200006079385 Dona Torinha

202200006079403 Antonio V. Roriz

Os Editais poderão ser acompanhados e retirados: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações nas Unidades Escolares.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#347624#25#405916/>

Protocolo 347624

<#ABC#347635#25#405928>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna
público aos interessados que fará realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas e horários abaixo:

Nº
EDITAL

PROCESSO COORDENAÇÃO
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO
ESCOLAR

DATA DE
RECEBIMENTO DE

ENVELOPES 2022/23

DATA
SESSÃO

2023

01 202200006090710 Goiânia D. Fernando I 16/12 até 9h59 de
02/01

02/01 às 10h

202200006090264 Tancredo Neves 16/12 até 8h29 de
02/01

02/01 às
8h30

202200006090435 Agenor C. de Oliveira 16/12 até 8h59 de
02/01

02/01 às 9h

202200006090903 Goiatuba Eloi P. Martins 16/12 até 12h59 de
02/01

02/01 às 13h

Airton Senna

202200006087758 Itaberaí Artur da C. Silva 16/12 até 8h59 de
02/01

02/01 às 9h

202200006088398 Minaçu Antonio R. dos Santos

Joaquim T. F. da Silva

202200006087498 Pires do Rio Antonio R. Caiado

202200006087802 Posse Wolney da C. Sampaio

202200006087950 Cons. Esc. Estiva

202200006087755 D. Prudencio

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 9bba0f2c

BRASIL, 16 DE DEZEMBRO DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: EB186638-BC27-4F6C-A789-2F47DD297486